
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 11 de Maio de 2020.

Atilio Vivácqua

AVISO DE REABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 002/2020
A Comissão Permanente de Licitação 
de Atílio Vivacqua-ES, torna 
público, que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Contratação de 
empresa para execução de obra de 
construção de melhorias sanitárias 
rurais, constituído pela implantação 
do sistema de tratamento de esgoto 
domiciliar tipo UASB-TS. Recurso 
proveniente do Convênio n°. 
1117/17 da FUNASA. Abertura: 
28/05/2020 às 08h30min. Edital no 
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 08/05/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente da CPL
Protocolo 581673

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 010/2020

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Atílio Vivacqua-ES, torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Aquisição de 
Material Esportivo e Gráfico. 
Recurso Proveniente do Convênio 
Nº 879758/2018 do Ministério da 
Cidadania.  Abertura: 25/05/2020 
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 08/05/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 581676

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 16/2020/PMB

Objeto: Registro de Preços para 
futuras aquisições de peças novas 
e originais que serão destinadas à 
reposição em veículos pertencentes 
a Prefeitura Municipal de Brejetuba 
(Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos). Abertura e 
julgamento as 09:00 horas do dia 
22 de maio de 2020. ID CidadES:  
2020.015E0700001.02.0008. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 08/05/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 581592

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim/ES, através da CPL, 
torna pública a reabertura de prazo 
do certame licitatório, conforme 
segue: Concorrência Pública nº. 
006/2020. Objeto: CONCESSÃO 
ONEROSA DE USO DE CONJUNTO 
DE BRITAGEM - “BRITADOR” - 
BEM MÓVEL PERTENCENTE AO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM. Data/horário limite 
para recebimento/protocolo 
dos envelopes: 16/06/2020 
de 12h00 às 18h00. Local: Av. 
Brahim Antônio Seder, nº 96, Centro 
/ 3º and, Sala de Licitação, Centro 
Admin. “Hélio Carlos Manhães”, 
nesta cidade. Data/horário da 
sessão pública: 17/06/2020 
às 13h. Informamos que o 
certame será realizado por meio 
de videoconferência, conforme o 
Decreto n° 29.408/2020. Edital 
disponível em www.cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
08/05/2020

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 581747

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão 
Eletrônico nº. 011/2020, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DISPONIBILIZAÇÃO DE 
PLATAFORMA ELETRÔNICA 
PARA REALIZAÇÃO DE 
LEILÕES (VIA WEB), 
VISANDO À ALIENAÇÃO DE 
BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, 
RESÍDUOS REUTILIZÁVEIS 
OU RECICLÁVEIS, VEÍCULOS, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
SUCATEADOS E INSERVÍVEIS 
DO MUNICÍPIO INCLUINDO 
SERVIÇOS ASSESSÓRIOS DE 
AVALIAÇÃO DE BENS, APOIO 
LOGÍSTICO, INVENTÁRIO, 
IDENTIFICAÇÃO, INSPEÇÃO, 
CARGA E DESCARGA DOS BENS, 
COM VISTAS A PROMOVER O 
CICLO COMPLETO DA VENDA 
DESDE SUA LOCALIZAÇÃO 
ATÉ ENTREGA FINAL DO BEM 
AO ARREMATANTE, mantendo-
se a data da sessão para o dia 
21/05/2020 às 14h (Acolhimento 
das propostas a partir de: 
05/05/2020 às 17h45min. Abertura 
de propostas: 21/05/2020 às 
13h00). O edital retificado estará 
disponível no site www.cachoeiro.
es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
08/05/2020

Renata Lopes dos Santos Zagotto
Pregoeira Oficial

Protocolo 581766

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, através da 
Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, 
conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 014/2020 - ID 
815023. Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA MODERNIZAÇÃO 
E GERENCIAMENTO 
ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 
12/05/2020 às 17h30min. Abertura 
de propostas: 26/05/2020 às 
12h30min. Início da sessão de 

disputa: 26/05/2020 às 13h. 
Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
08/05/2020.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 581769

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. AUTORIZAÇÃO.

O Município de Conceição da Barra/
ES torna público de acordo com as 
disposições da Lei n.º 8.666/93, 
artigo 24, X a Dispensa de Licitação 
para contratação de locação de 
imóvel para o funcionamento 
do arquivo publico municipal 
para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de 
Administração. Do Locador: 
NOEL VILA NOVA PESTANA, 
conforme processo administrativo 
n.º 1013/2020. Do valor mensal0: 
R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos 
reais). A duração do contrato será 
de 12 (doze) meses. Conceição 
da Barra/ES, 07 de maio de 2020. 
Walyson José Santos Vasconcelos - 
Prefeito.

Protocolo 581770

Divino de São Lourenço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 01/ 2020.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICIPIO 
DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-
ES CNPJ: 27.174.127-0001-
83.                   EMPRESA: ALAN 
RICARDO GONÇALVES SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 32.225.241/0001-25                        
OBJETO: Registro de Preços para 
Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de consultoria 
e assessoria em Direito Tributário, 
com vistas a tornar mais eficiente 
a atuação da Administração 
Tributária Municipal, através da 
localização, apuração, lançamento 
e recuperação, assessorando 
a Procuradoria Municipal na 
emissões de pareceres jurídicos e 
cobrança administrativa de tributos 
municipais e em recupéração de 
ativos tributarios municipais objeto 
do Pregão Presencial SRP nº 04/2
020.                             VALOR 
REGISTRADO:  R$ 540.900,00.                           
VALIDADE: O prazo de vigência 
e execução da Ata de Registro de 
Preço será de doze (12) meses, 
contados da publicação do resumo 
da mesma  no Diário Oficial do 
Estado do Espirito Santo.
Divino de São Lourenço/ES, 08 de 
Maio de 2020.

ELEARDO APARICIO COSTA 
BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 581590

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 

018/2020
A Prefeitura Municipal de 
Ecoporanga/ES, através do 
Pregoeiro no uso de suas atribuições 
legais, torna público que o Pregão 
Presencial 018/2020.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito 
de petróleo (GLP) acondicionado 
em botijas de 13 kg. Foi declarada 
DESERTA, pela ausência absoluta 
de participantes.
Processo: 1294/2019.
ID: 2020.025E0700001.02.0011

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 581596

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 21/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS, nos termos do artigo 2º 
da Lei Complementar nº 946/2020 
para atender a população em estado 
de vulnerabilidade social que sofre 
com as consequências decorrentes 
do avanço da pandemia do corona 
vírus no país.
Justificativa: A aquisição do 
pretendido objeto, tem como 
finalidade, a garantia individual 
do cidadão de dignidade da 
pessoa humana estabelecido 
pela Constituição federal. Tal 
medida visa amenizar os efeitos 
e consequências decorrentes do 
avanço da pandemia do COVID-19, 
a fim de que os cidadãos em estado 
de vulnerabilidade social tenham 
o mínimo necessário para o seu 
sustento e de sua família.
Contratado: VILA VITÓRIA 
MERCANTIL DO BRASIL LTDA, 
CNPJ: 14.024.944/0001-03.
Valor: R$ 51.900,00
Processo: 3018/2020.
ID: 2020.025E0700001.09.0008
Base Legal: Art. 02, da Lei 
Complementar n 946/2020
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 
presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 581634

Guarapari

AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO
O Município de Guarapari-ES 
torna público a REABERTURA da 
licitação para modalidade PREGÃO 
ELETRONICO Nº 21/2020 - 
PROCESSO Nº 29526/2019, 
visando A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
CAMINHÃO HIDROJATO COM 
MOTORISTA E OPERADOR - 
SEMOP
Início do acolhimento da proposta e 
dos documentos de habilitação: ÀS 
08:00 horas do dia 21/05/2020
Limite para acolhimento da 
proposta e dos documentos de 
habilitação: ÀS 09:00 horas do 
dia 22/05/2020
Data e horário da abertura das 
propostas: ÀS 09:00 horas do dia 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 11 de Maio de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 25fbce91


